
Uchwała Nr XXIII/171/20 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

 

 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 2, art 6n ust. 1 

i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Na terenie Gminy Pyrzyce ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składaną przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

 

 § 2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć 

Burmistrzowi Pyrzyc: 

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 

lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z zastrzeżeniem art. 6m ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.). 

 

 § 3. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości mogą 

składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, Plac Ratuszowy 1 osobiście, przesłać 

pocztą lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, o których mowa w § 4. 
 

 § 4. 1. Deklarację w formie elektronicznej właściciele nieruchomości mogą przesłać za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP). 

2. Deklaracja składana za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej ePUAP, powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 

weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 

162 ze zm.) lub podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 

o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 346 ze zm.) i rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 10 września 2018 r. w sprawie 

profilu zaufanego i podpisu zaufanego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1760 ze zm.). 

 

 § 5. Wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które właściciel nieruchomości jest obowiązany 

przedstawić na żądanie Burmistrza Pyrzyc: 

1) pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez 

pełnomocnika; 

2) w przypadku, kiedy odpady gromadzone będą na nieruchomości innej niż 

nieruchomość, na której powstają: 

a) kopia umowy zawartej z właścicielem nieruchomości, na której gromadzone będą 



odpady  lub dokumentu zawierającego jego zgodę na gromadzenie tych odpadów, 

b) plan sytuacyjny lub mapa z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników; 

3) w przypadku zawarcia umowy, o której mowa w art. 2 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 

ze zm.) określającej właściciela nieruchomości zobowiązanego do realizacji 

postanowień ustawy – umowa lub jej kopia poświadczona za zgodność z oryginałem 

przez notariusza. 

 

 § 6 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

 § 7. Traci moc Uchwała Nr XLIII/362/17 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 listopada 

2017 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 5207). 

 

       § 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

                      Przewodniczący Rady 

 

                Mariusz Majak 

 

 
 


